建培〔2016〕2号
关于城镇燃气行业专业人员岗位培训考试

预报名有关问题的通知

各燃气经营企业：
    根据《城镇燃气管理条例》、《燃气经营许可管理办法》、《燃气经营企业从业人员专业培训考核管理办法》和省住建厅工作安排，受市住建委委托，市建设行业培训学校将举办城镇燃气行业专业人员岗位培训，现就有关事项通知如下：
    一、考试组织
    培训考核工作由铜陵市住建委负责考务组织工作，铜陵市建设行业职业培训学校具体负责培训和考试工作。
    二、报考范围
   《燃气经营企业从业人员专业培训考核管理办法》确定的燃气经营企业从业人员。
    三、报考条件

    凡身体健康，年龄在25-55岁的从业人员，由燃气经营企业统一报名方可参加培训考核。
    四、培训类型
    根据《安徽省燃气企业经营许可标准》的规定，主要设置五个岗位。
    1．燃气经营企业主要负责人岗位（岗位1），包括法定代表人、董事长、总经理。
    2．燃气经营企业安全生产管理人员岗位（岗位2），包括负责安全运行的企业经理、副经理，负责安全管理的部门负责人和管理人员。
    3．燃气经营企业运行、维修和抢修人员岗位，分为管道燃气经营企业运行、维修和抢修岗位（岗位3），包括运行工、巡线工、电工、维修抢修岗位人员；瓶装燃气经营企业运行、维修和抢修岗位（岗位4），包括运行工、充装工、电工、维修抢修岗位人员；燃气汽车加气经营企业运行、维修和抢修岗位（岗位5），包括运行工、充装工、电工、维修抢修岗位人员。
    五、考试科目及主要内容
    每一个岗位设置一套考试科目，满分100分。考试采用闭卷方式，时间为2小时。
    1．燃气经营企业主要负责人岗位考试内容：燃气行业发展规划及现行法律法规和政策、标准规范、城镇燃气基础知识、燃气企业管理及建设理念。
    2．燃气经营企业安全生产管理人员岗位考试内容：燃气行业现行有关安全管理的法律法规和政策及标准规范、城镇燃气通用知识、燃气经营与服务安全保障知识。
    3．燃气经营企业运行、维护和抢修人员岗位考试内容：根据燃气经营企业的具体工种划分，燃气行现行有关安全管理的法律法规及标准规范、城镇燃气基础知识、岗位专业知识、安全运行与应急救援知识。
    六、培训安排

（一）培训时间、地点（待定）

（二）培训费用：新取证学员培训费用（含培训、教材、考试、考务费等）（待定）元/人。

    七、考试安排
    （一）考试时间
    2016年度考试定在4月17日参加全省统考。
    （二）报名时间

   燃气经营企业填写《城镇燃气行业专业人员岗位培训考试登记表》（附件1），并附参训人员近期2寸免冠照片二张，统一将本单位报考人员信息（附件2）汇总后，于1月26日前报送到铜陵市建设行业职业培训学校（联系方式：0562-2869342）。
    （三）考试安排
1．培训考试地点根据各单位报考人数予以确定后另行通知。

2．考务组织工作由铜陵市住建委人教科为考核的监督部门、安全质量科严格按照《安徽省城镇燃气行业专业人员岗位培训考试考务工作手册》要求进行，是本地区考核工作的实施部门。
    3．考生于考前接通知后到铜陵市建设行业职业培训学校领取准考证，请自行携带准考证、身份证原件参加考试。
    4．考试成绩在铜陵市住建委和铜陵市建设行业职业培训学校网上公布。
    八、其它要求
    1．考试成绩达到规定标准即为合格，对考试合格者颁发安徽省住房和城乡建设行业专业人员岗位培训考核合格证书。
    2．安徽省城市建设行业协会建立城镇燃气行业专业人员岗位数据库，实行动态管理。岗位培训考核合格证书全省通用。
    城镇燃气行业专业人员岗位培训考试关系到广大参考人员切身利益和燃气经营企业经营许可申报，各单位要精心组织，加强管理，要严肃考风考纪，确保考试公平、公正，切实维护考试的权威性与严肃性。

    附件：1、城镇燃气行业专业人员岗位培训考试登记表
          2、城镇燃气行业专业人员岗位培训考试报考人员汇总表

                                   2016年元月6日
附件1：

城镇燃气行业专业人员岗位培训考试登记表

	姓  名

	身份证号码

	照
片

	性  别

	出生年月

	最高学历

	所学专业

	毕业时间

	从事燃气工作年限

	工作单位

	报考场次

	通迅地址

	邮政编码

	手   机

	联系电话

	企业类别
	□ 管道燃气经营企业 □ 瓶装燃气经营企业 □ 燃气汽车加气经营企业

	报考岗
位类别
	□ 燃气经营企业主要负责人（岗位1）
	□ 燃气经营企业安全生产管理人员（岗位2）

	□ 燃气经营企业运行、维修和抢修人员

	管道燃气经营企业（岗位3）
	瓶装燃气经营企业（岗位4）
	燃气汽车加气经营企业（岗位5）

	□运行工
	□巡线工
	□维修抢修工
	□电工
	□运行 工
	□充装工
	□维修抢修工
	□电工
	□运行工
	□充装工
	□维修抢修工
	□电工

	单
位
意
见
	           年   月   日
                （章）
	市州
燃气
主管
部门
审核
意见
	年   月   日
                         （章）

备注：本表请按照要求在网上填报并打印

附件2：

城镇燃气行业专业人员岗位培训考试

报考人员汇总表
单位： ____________（盖章）
燃气经营企业岗位类别：□岗位1  □岗位2  □岗位3  □岗位4  □岗位5
	序号
	姓  名
	性别
	身 份 证 号
	工作单位
	报考岗位及工种

 联 系 人：                              联系电话：
 注：1．本表分岗位填报，即同岗位人员填报在一起。
     2．岗位类别中运行、维修和抢修人员岗位，请按企业类别填报至工种。